
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 663

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 64 DEL 12-11-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Prima verifica periodica Montaferetri cimiteriale - Affidamento servizio
alla ditta "Rina Service Spa" e relativa richiesta all'INAIL in modalità
telematica.  CIG: ZB72A986CB

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Responsabile del settore Servizi Generali n. 11 (R.G. 139) del
20/02/2019 si provvedeva all’acquisto di un Montaferetri cimiteriale con accessori, modello
Magister Automatic ad azionamento motorizzato, presso la ditta FEDA SRL;

- l’INAIL Direzione regionale Abruzzo - Unità Operativa Territoriale (UOT) di certificazione,
verifica e ricerca di Pescara, con nota prot. n. 4063 del 05/09/2018, acquisita agli atti
dell’Ente al prot. n. 8749 del 21/09/2019, a seguito di denuncia di messa in
servizio/immatricolazione da parte del Sindaco del Comune di Civitella del Tronto,
comunicava il numero di matricola attribuito all’attrezzatura di che trattasi;

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 di attuazione dell’art. 1 della L. 3 agosto 2007 n. 123 in
materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro che prevede, per quanto
concerne le attrezzature di lavoro ricomprese nell’allegato VII al citato D.Lgs. 81/2008, come
modificato con D.Lgs. 3 agosto 2009 n. 106, “… i datori di lavoro devono comunicare alla
Uot Inail competente – che provvede all’assegnazione di una matricola – nonché richiedere
la prima delle verifiche periodiche secondo le scadenze indicate nel richiamato allegato”;

VISTA la circolare dell’INAIL Direzione generale - Direzione centrale ricerca - Direzione
centrale organizzazione digitale con la quale comunica che, a decorrere dal 27 maggio 2019, è



a disposizione dell’utenza l’applicativo CIVA che consente la gestione informatizzata dei
servizi di certificazione e verifica;

OSSERVATO che il servizio di verifica periodica viene svolto, previa eventuale delega da
parte dell’INAIL, tramite soggetti abilitati previsti all’interno del suddetto applicativo CIVA
per cui questo ufficio ha provveduto, con nota prot. 9477 del 28/10/2019, a richiedere formali
preventivi di spesa alle seguenti ditte:

ICE Istituto Certificazione Europea – Anzola dell’Emilia (BO)-
ECO TECH Engineering e servizi ambientali SRL - PERUGIA-
RINA SERVICE SPA – ANCONA;-

VISTE le offerte prevenute a questo ufficio dalle seguenti ditte:
-  ECO TECH € 291,29 IVA esclusa pari all’85% della tariffa in vigore (il restante 15% va
versato all’INAIL), per totali € 342,69.
-  RINA services SpA € 342,69 IVA esclusa; in caso di affidamento diretto senza previo
incarico dell’INAIL, detto importo viene scontato del 15%, per totali € 291,29;

CONSIDERATO che la migliore offerta risulta essere quella della ditta “Rina Service SpA”
per cui, in fase di caricamento dell’istanza di prima verifica periodica tramite l’apposito
portale CIVA dell’INAIL, si ritiene opportuno indicare il nominativo della suddetta ditta;

RITENUTO di assumere impegno di spesa di € 418,08, comprensivo di IVA e del 15% da
versare direttamente all’INAIL, sul capitolo 83/1 del bilancio corrente;
VISTO il DURC prot. INPS_17894469 del 04/11/2019 attestante la regolarità contributiva
della Ditta RINA SPA nei confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO di aver provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici il seguente Codice Identificativo Gara ZB72A986CB previsto dall’art. 3 della L. 136
del 2010 ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

2) di accettare il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta “Rina Service SpA”, con sede a
Ravenna, via Candiano 27, P.I. 03794120109, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 9502 del
29/10/2019, per un importo totale di € 291,29 oltre l’IVA;

3) di impegnare la somma di € 418,18 comprensiva di IVA e quota da versare direttamente
all’INAIL, sul Cap. 83/1 del bilancio corrente;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.64 del 12-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



4) di richiedere all’INAIL – Unità Operativa Territoriale di Pescara la prima verifica
periodica del Montaferetri cimiteriale indicato in premessa, in modalità telematica tramite
l’applicativo CIVA;

5) di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i competenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

      (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 2/2005,
     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.64 del 12-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-12-05T11:22:50+0000
	Germano Mignini




